
Uchwała Nr 2021/2020 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

   z dnia 19 marca 2020 roku 
    
w sprawie powołania Zespołu Kryzysowego ds. epidemii COVID-19 dla szpitali, których 
podmiotem tworzącym jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego działający przy Marszałku 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  
(Dz. U.  z 2019 r. poz. 512 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Powołuje się Zespół Kryzysowy ds. epidemii COVID-19 dla szpitali, których podmiotem 
tworzącym jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego działający przy Marszałku 
Województwa Wielkopolskiego, zwany dalej Zespołem.  
 

 
§ 2 

W skład Zespołu wchodzą: 
 

1) Przewodniczący: 

Marek Woźniak – Marszałek Województwa Wielkopolskiego 

2) Wiceprzewodniczący: 

Marzena Wodzińska – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

3) Członkowie: 

a) Dyrektor, Zastępca Dyrektora Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego, 

b) Leszek Sobieski – Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana 
Ostrzyckiego w Koninie, 

c) Piotr Nowicki - Dyrektor Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu, 
d) Radosław Kołaciński – Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Ludwika 

Perzyny w Kaliszu, 
e) Tomasz Karmiński – Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie, 
f) Marcin Zieliński – Dyrektor Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu,  
g) Elżbieta Ruta – Solarska – Pełnomocnik Marszałka ds. Ochrony Informacji Niejawnych, 

Dyrektor Biura Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego, 
 

§ 3 
Obsługę Zespołu powierza się Departamentowi Zdrowia Urzędu Marszałkowskiemu 
Województw Wielkopolskiemu w Poznaniu. 

 
§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województw Wielkopolskiego.  
 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 

 
 



 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 2021/2020 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 marca 2020 roku 
 

w sprawie powołania Zespołu Kryzysowego ds. epidemii COVID-19 dla szpitali, których 
podmiotem tworzącym jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego działający przy Marszałku 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 Zgodnie z art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 512 ze zm.) zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu 

wojewódzkiego, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych 

jednostek organizacyjnych. 

Wybrane szpitale wojewódzkie podległe Samorządowi Województwa Wielkopolskiego 

zostały wskazane do zwalczania epidemii COVID-19 i postawione w stan podwyższonej gotowości 

przez Wojewodę Wielkopolskiego oraz otrzymały dodatkowe zadania z tym związane. Powoduje 

to określone konsekwencje w zakresie bieżącej działalności podmiotów leczniczych, organizacji 

ich pracy, zapotrzebowania na określony zasoby, zmiany w organizacji pracy personelu 

medycznego oraz zasad finansowania szpitali. Celem Zespołu jest koordynacja podejmowanych 

działań, wypracowanie wspólnego modelu postępowania oraz skoordynowane reagowanie  

na sytuacje kryzysowe. Zespół będzie podejmował ustalenia, które będą wiążące dla podległych 

szpitali oraz właściwych komórek Urzędu Marszałkowskiego. Celem pracy Zespołu jest również 

monitorowanie wdrażanych rozwiązań oraz przygotowanie wspólnego stanowiska dla Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego i podległych szpitali wobec służb wojewody, NFZ i inspekcji 

państwowych. Zespół ma być również ciałem doradczym dla Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego, opiniującym i inicjującym zagadnienia przedstawiane w zakresie zapobiegania, 

zwalczania i przeciwdziałania skutkom epidemii. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Marzena Wodzińska 

Członek Zarządu 

 

 
 

 

 

 

 

 


